
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2023                                                                                                №   606 

                                                                                                                     Экз.№ 1 

О начале отопительного 

периода  2023 и 2024 годов 

 

В целях  нормативного обеспечения теплоснабжения потребителей на 

территории муниципального образования «Новомалыклинский район», 

постановляю: 

 1. Рекомендовать: 

 1.1. Руководителям  предприятий, организаций, учреждений независимо 

от организационно-правовой формы и формы  собственности, имеющих на 

балансе теплоисточники, руководителям теплоснабжающих организаций: 

 1.1.1. До 21.09.2023 завершить подготовку систем теплоснабжения к 

работе в отопительный период 2023 и 2024 годов. 

 1.1.2. С  22.09.2023 обеспечить  циркуляцию сетевой  воды  в системах 

теплоснабжения населенных пунктов муниципального образования 

«Новомалыклинский район». 

  1.1.3. Начать отопительный период: 

   - для  объектов социальной сферы –  c 25.09.2023 года;   

 - для  жилого  фонда (при наличии централизованного теплоснабжения)– 

не позднее дня, следующего за днём окончания 5-дневного периода, в течение 

которого среднесуточная температура наружного воздуха составит ниже плюс 

8°С. 

 1.1.4. Обеспечить в первоочередном порядке функционирование систем 

теплоснабжения в организациях здравоохранения, образования, культуры и 

социального обслуживания.  

1.1.5. В целях повышения уровня безопасности поставки газа, сохранения 

жизни и здоровья граждан проверять у организаций, осуществляющих 

управление многоквартирными домами, акты о проверке состояния дымовых и 

вентиляционных каналов в газифицированном жилищном фонде. 

 2. В целях координации действий теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей, в том числе 

организаций, осуществляющих деятельность по эксплуатации жилищного 



фонда на территории муниципального образования «Новомалыклинский 

район», создать штаб по  прохождению  отопительного  периода 2023 и 2024 

годов (приложение). 

 3. Применять к руководителям муниципальных учреждений, 

допустивших нарушение Правил оценки готовности к отопительному периоду, 

утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

№12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности  

отопительному периоду», весь спектр дисциплинарных взысканий, 

предусмотренных трудовым законодательством, в зависимости от тяжести 

дисциплинарного проступка (вплоть до увольнения), а также снижать размер 

выплат стимулирующего характера. 

4. Рекомендовать: 

4.1. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, независимо от 

организационно-правовой  формы, а также организаций, осуществляющих 

деятельность по эксплуатации жилищного фонда и организаций социальной 

сферы: 

 4.1.1. В срок до 15.09.2023 обеспечить готовность потребителей тепловой 

энергии с подписанием соответствующих актов проверки готовности объектов 

к приему тепловой энергии в отопительный период 2023 и 2024 годов с 

теплоснабжающими организациями. 

  4.1.2. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, 

инженерного оборудования и сетевого хозяйства в соответствии с 

требованиями, предъявляемыми к качеству предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг. 

4.1.3. Обеспечить в отопительный период 2023 и 2024 годов 

безаварийную и устойчивую работу котельных, тепловых сетей, газового 

хозяйства, строгое соблюдение технологических режимов их эксплуатации. 

 5.  Рекомендовать лицам, указанным в подпунктах 1.1. и пункта 4 

настоящего постановления: 

 5.1 Ежедневно  представлять  информацию  о  ходе  пуска тепла на 

объектах в Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район» по телефону 

8(84232)2-21-04. 

 5.2. Обеспечить  своевременность  и   полноту  предоставления 

информации о прохождении отопительного периода 2023 и 2024 годов и о 

нештатных ситуациях главе администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район».    

 6. Управлению топливно-энергетических ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район» обеспечивать 

мониторинг прохождения отопительного периода 2023 и 2024 годов  

теплоснабжающих и теплосетевых организациях, а также организациях, 

осуществляющих деятельность по эксплуатации жилищного фонда, с 



рассмотрением этих вопросов на заседаниях штаба по прохождению 

отопительного периода 2023 и 2024 годов. 

7. Главным  распорядителям  бюджетных  средств  муниципального 

образования «Новомалыклинский район» - обеспечить финансирование в 2023- 

2024 годах расходов по оплате топливно-энергетических ресурсов и 

коммунальных услуг учреждений социальной сферы в пределах средств, 

предусмотренных на указанные цели в соответствующем бюджете. 

 8. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район» Будылева А.П. 

 

 

Глава  администрации муниципального 

образования «Новомалыклинский район» 

Ульяновской области                                                                       А.Д. Пуреськина                                                  

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение  

                                                                   

Состав 

штаба по прохождению отопительного периода 2023 и 2024 годов. 

 

Председатель штаба:  

- Пуреськина А.Д. – глава администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район».  

Заместители председателя  штаба:  

- Будылев А.П. –  первый заместитель главы администрации муниципального 

образования  «Новомалыклинский район». 

Секретарь: 

- Терешкин С.В. – начальник  отдела топливно-энергетических ресурсов, 

жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Управления 

топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и 

дорожной деятельности  администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район».                                     

 

Члены штаба:     

- Минеев Е.О.  –  начальник Управления топливно-энергетических  ресурсов,  

жилищно-коммунального хозяйства  и дорожной деятельности администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район»; 

- Леонтьева  С.В. – начальник муниципального учреждения Управление 

финансов администрации   муниципального образования «Новомалыклинский 

район»; 

- Князькин А.П. – И.о. директора муниципального учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная контора» администрации муниципального образования 

«Новомалыклинскоий район».                                     

- Паротькин С.П. – директор общества ограниченной ответственности 

«Коммунальное хозяйство село Новая Малыкла» (по согласованию); 

- Маклеков А.А. – директор общества ограниченной ответственности 

«Коммунальщик»  (по согласованию); 

- Кирюхин М.Е. – директор общества ограниченной ответственности 

«Управляющая компания Новая Малыкла»                                 

- Кудряшова Н.И. – начальник муниципального учреждения  Управление 

образования администрации муниципального образования   

«Новомалыклинский район»;                                    

- Бычков Е.Г. – начальник хозяйственного отдела  государственного 

учреждения здравоохранения «Новомалыклинская районная больница»     (по 

согласованию);                           

- Исхакова Л.Н. – И.о. начальника отдела по делам культуры администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район»;                               

- Карымов Г.Г. – глава администрации муниципального образования 

«Среднеякушкинское сельское  поселение»   (по согласованию);                                                           

- Айбедулова Э.А.  –  глава   администрации    муниципального  образования  



 «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию); 

- Игнатьев А.Ф. – глава администрации муниципального образования                                 

«Высококолковское сельское поселение»  (по согласованию); 

-  Хайретдинов К.Г. – глава      администрации       муниципального   

образования   «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию); 

- Дежурнов М.Ю. – директор муниципального автономного учреждения 

«Управление муниципальным хозяйством»; 

- Каяшов  А.Н. – начальник Новомалыклинских районных электрических сетей 

Димитровградского    производственного отделения филиала публичного 

акционерного общества «Россети Волга» - «Ульяновские распределительные 

сети» (по согласованию); 

- Баранов А.Ю. – начальник  Новомалыклинской  районной  газовой службы 

общество с ограниченной ответственностью «Газпрогазораспределение 

Ульяновск» филиал в г. Димитровград (по согласованию); 

- Пархандеев Ф.В. – директор Мелекесских районных электросетей - 3 

подразделения АО «Ульяновская сетевая компания» (по согласованию). 


